



**Maison Familiale rurale
d'Education et d'Orientation
01380 BAGE LE CHATEL**

***Rapport du Commissaire aux comptes
sur les comptes annuels
Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014***

**Experts-Comptables,
Commissaires aux Comptes,
Associés :**

- Yves CASSIN
- Frédéric FRANCE
- Eric CORRET
- Nicolas MORON

**Parc Valmy
3G rue Jeanne Barret - Le Quatuor
21000 DIJON**

**Tél. : 03 80 72 22 10 / 03 80 72 93 72
Fax : 03 80 72 21 30 / 03 80 72 93 73
E-mail : acc@experts-acc.fr**

www.expert-comptable-acc.fr

SARL au capital de 800 000 €
RCS DIJON B 415 191 378
Inscrite à l'Ordre Régional des Experts Comptables
de Bourgogne Franche-Comté et à la Compagnie Régionale
des Commissaires aux Comptes de Dijon

**Maison Familiale rurale
d'Education et d'Orientation
01380 BAGE LE CHATEL**

**Rapport du Commissaire aux comptes
sur les comptes annuels
Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014**

**Frédéric FRANCE
Commissaire aux comptes**

Madame, Monsieur,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le **31 décembre 2014**, sur :

- **Le contrôle des comptes annuels de la Maison Familiale Rurale d'Education et d'Orientation de BAGE LE CHATEL, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;**
- **La justification de nos appréciations ;**
- **Les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.**

Les comptes annuels ont été arrêtés par le **Conseil d'administration**. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

ff

2. Justification de nos appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9, du Code de Commerce, relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport. Elles n'appellent pas de remarques particulières.

3. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Dijon,
le 16 Mars 2015



Frédéric FRANCE
Commissaire aux comptes

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)
--------------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	4 742,98	4 742,98				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	76 608,64	29 841,94	46 766,70	2,52	49 207,28	3,14
Constructions	505 114,66	65 640,23	439 474,43	23,67	388 688,54	24,83
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	1 079 389,52	890 058,92	189 330,60	10,20	181 386,75	11,59
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours	9 725,00		9 725,00	0,52		
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	8 000,00		8 000,00	0,43	8 000,00	0,51
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	7 215,00	7 215,00				
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 690 795,80	997 499,07	693 296,73	37,35	627 282,57	40,07
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements	7 782,66		7 782,66	0,42	9 614,83	0,61
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	787,70		787,70	0,04		
Créances usagers et comptes rattachés	166 205,02	12 794,55	153 410,47	8,26	144 448,14	9,23
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel					281,50	0,02
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	57 487,65		57 487,65	3,10	8 389,29	0,54
Valeurs mobilières de placement	767 500,00		767 500,00	41,35	600 246,00	38,34
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	162 753,15		162 753,15	8,77	163 499,84	10,44
Charges constatées d'avance	13 271,49		13 271,49	0,71	11 642,40	0,74
TOTAL (II)	1 175 787,67	12 794,55	1 162 993,12	62,65	938 122,00	59,93
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	2 866 583,47	1 010 293,62	1 856 289,85	100,00	1 565 404,57	100,00

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	719 118,62	38,74	670 352,91	42,82
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	106 865,13	5,76	48 765,71	3,12
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	317 239,43	17,09	98 358,81	6,28
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	1 143 223,18	61,59	817 477,43	52,22
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	20 651,88	1,11	17 944,00	1,15
TOTAL (II)	20 651,88	1,11	17 944,00	1,15
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	413 801,30	22,29	446 465,26	28,52
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours			1 026,14	0,07
Fournisseurs et comptes rattachés	30 639,55	1,65	45 529,24	2,91
Autres	79 866,54	4,30	77 140,43	4,93
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	168 107,40	9,06	159 822,07	10,21
TOTAL (IV)	692 414,79	37,30	729 983,14	46,63
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 856 289,85	100,00	1 565 404,57	100,00

CERTIFIÉ RÉGULIER ET SINCÈRE
 Le Commissaire aux Comptes
ACC

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	312 565,73		312 565,73	100,00	324 196,49	100,00	-11 631	-3,58	
Montants nets produits d'expl.	312 565,73		312 565,73	100,00	324 196,49	100,00	-11 631	-3,58	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			606 396,34	194,01	588 799,81	181,62	17 597	2,99	
Cotisations			15 630,00	5,00	16 145,00	4,98	-515	-3,18	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			283,55	0,09	894,94	0,28	-611	-68,33	
Reprise sur provisions, dépréciations			4 147,63	1,33	7 310,45	2,25	-3 163	-43,26	
Transfert de charges			15 077,01	4,82	11 176,77	3,45	3 901	34,91	
Sous-total des autres produits d'exploitation			641 534,53	205,25	624 326,97	192,58	17 208	2,76	
Total des produits d'exploitation (I)			954 100,26	305,25	948 523,46	292,58	5 577	0,59	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations			136,59	0,04	28,06	0,01	108	385,71	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			21 919,13	7,01	87,40	0,03	21 832	N/S	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					15 742,25	4,86	-15 742	-100,00	
Total des produits financiers (III)			22 055,72	7,06	15 857,71	4,89	6 198	39,09	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			1 051,19	0,34			1 051	N/S	
Sur opérations en capital			30 396,88	9,72	128 991,99	39,79	-98 595	-76,43	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			31 448,07	10,06	128 991,99	39,79	-97 543	-75,61	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 007 604,05	322,37	1 093 373,16	337,26	-85 769	-7,83	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			1 007 604,05	322,37	1 093 373,16	337,26	-85 769	-7,83	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements			85 192,88	27,26	97 045,80	29,93	-11 853	-12,20	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements			1 832,17	0,59	267,98	0,08	1 565	586,14	
Autres achats non stockés			13 584,50	4,35	13 999,34	4,32	-415	-2,95	
Services extérieurs			47 266,91	15,12	52 627,26	16,23	-5 361	-10,18	
Autres services extérieurs			47 915,19	15,33	56 948,53	17,57	-9 033	-15,85	
Impôts, taxes et versements assimilés			8 030,99	2,57	9 002,85	2,78	-972	-10,79	
Salaires et traitements			415 956,01	133,08	412 002,12	127,08	3 954	0,96	
Charges sociales			179 214,55	57,34	168 285,00	51,91	10 929	6,49	
Autres charges de personnel			5 044,19	1,61	5 340,20	1,65	-296	-5,53	
Subventions accordées par l'association									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	39 635,72	12,68	45 873,13	14,15	-6 238	-13,59
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	1 289,50	0,41	2 063,77	0,64	-774	-37,51
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	2 707,88	0,87	1 392,00	0,43	1 315	94,47
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	33 519,44	10,72	31 956,18	9,86	1 563	4,89
Total des charges d'exploitation (I)	881 189,93	281,92	896 804,16	276,62	-15 615	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	135,00	0,04	135,00	0,04		0,00
Intérêts et charges assimilées	14 166,56	4,53	3 899,29	1,20	10 267	263,32
Différences négatives de change					246	N/S
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements	246,00	0,08				
Total des charges financières (III)	14 547,56	4,65	4 034,29	1,24	10 513	260,61
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	255,43	0,08	140 080,00	43,21	-139 825	-99,81
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	255,43	0,08	140 080,00	43,21	-139 825	-99,81
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	4 746,00	1,52	3 689,00	1,14	1 057	28,65
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	900 738,92	288,18	1 044 607,45	322,21	-143 869	-13,76
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	106 865,13	34,19	48 765,71	15,04	58 100	119,14
TOTAL GENERAL	1 007 604,05	322,37	1 093 373,16	337,26	-85 769	-7,83

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ANNEXE

APPLICATION DES CONVENTIONS COMPTABLES - METHODES D'EVALUATION

1°) - Les comptes de l'exercice arrêté le 31 Décembre 2014 en application des dispositions du PCG 2014 homologué par le règlement 2014-03 de l'ANC de juin 2014.

Les conventions suivantes ont notamment été respectées :

- Continuité de l'exploitation.
- Permanence des méthodes d'un exercice à l'autre.
- Indépendance des exercices.

2°) - Evaluation des éléments inscrits en comptabilité

. Immobilisations corporelles :

Dans le cadre de la première application des nouvelles règles concernant les actifs, la méthode retenue pour cette première application sur l'exercice clos en 2009 a été la méthode prospective dite simplifiée. Cette méthode a été appliquée à compter de l'exercice 2009. Le passé n'est pas remis en cause.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise a décidé de modifier la durée d'amortissements des biens bâtis par composants avec des durées sur 15 et 40 ans contre 15 ans pour les exercices précédents. (60% de la masse totale des bâtiments sur 40 ans et 40% sur 15 ans).

- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

. Stocks :

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode "premier entré - premier sorti" (en général dernier prix d'achat connu sauf cas particuliers).

. Créances et dettes :

Elles ont été évaluées pour leur montant nominal.

Les créances ont été, le cas échéant, dépréciées par voie de provision.

. Disponibilités :

Les valeurs disponibles en banque ou caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale. Il n'a pas été tenu compte des chèques émis et non payés qui figurent dans les postes de dettes correspondant à leur nature.

ANNEXE (Suite)

. Produits et charges exceptionnels :

Ils tiennent compte non seulement des éléments non liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui représentent un caractère exceptionnel eu égard à leur montant.

3°) La présentation des comptes annuels est conforme aux dispositions du plan comptable révisé

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

4°) **Engagements pris en matière de pension, compléments de retraite et indemnités assimilées :**

Ils font l'objet d'une provision dans le bilan au 31 décembre 2014 pour un montant de 20 651 €.

IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS AU 31 DECEMBRE 2014

	TOTAL GENERAL	LOGICIEL	Terrain	AMENAGEMENT PARKING	BATIMENT	AMENAGEMENTS CONSTRUCTIONS	MATERIEL BUREAU	MOBILIER ENSEIGNEMENT	MOBILIER INTERNAT
Valeur d'actif des immobilisations en début d'exercice	1 537 101,39	4 742,98	40 000,00	36 608,64	434 853,77	771 715,90	40 862,40	14 128,18	28 018,53
Acquisitions apports virements de poste à poste	96 180,31					70 260,89	1 272,00		1 251,06
Diminutions par virements de poste à poste par cessions à des tiers ou mise hors service	7 425,90								
Valeur brute immobilisations à la clôture de l'exercice	1 665 855,80	4 742,98	40 000,00	36 608,64	434 853,77	841 976,79	42 134,40	14 128,18	29 269,59
Montant des amortissements en début d'exercice	957 818,82	4 742,98		27 401,36	46 165,23	619 276,54	39 978,46	14 128,18	28 018,53
Dotations aux amortissements :	39 635,72			2 440,58	19 475,00	7 980,39	669,70		75,28
. Linéaire									
. Dégressif									
. Exceptionnel									
Diminution des amortissements cessions ou mise hors service	7 170,47								
Montant des amortissements à la clôture de l'exercice	990 284,07	4 742,98		29 841,94	65 640,23	627 256,93	40 648,16	14 128,18	28 093,81
Valeur résiduelle restant à amortir	675 571,73		40 000,00	6 766,70	369 213,54	214 719,86	1 486,24		1 175,78

IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS AU 31 DECEMBRE 2014

	MOBILIER DIRECTION	MATERIEL PEDAGOGIQUE	MATERIEL DE TRANSPORT	MATERIEL COLLECTIVITE	MATERIEL DIVERS	MATERIEL INTERNAT
Valeur d'actif des immobilisations en début d'exercice	4 101,52	62 217,37	68 563,24	52 849,66	3 850,46	14 588,74
Acquisitions apports virements de poste à poste				23 396,36		
Diminutions par virements de poste à poste par cessions à des tiers ou mise hors service		499,90		1 535,18		5 390,82
Valeur brute immobilisations à la clôture de l'exercice	4 101,52	61 717,47	68 563,24	74 710,84	3 850,46	9 197,92
Montant des amortissements en début d'exercice	1 355,84	59 731,26	49 974,42	49 187,60	3 269,68	14 588,74
Dotation aux amortissements :	701,72	1 140,67	4 192,97	2 649,54	309,87	
· Linéaire						
· Dégressif						
· Exceptionnel						
Diminution des amortissements cessions ou mise hors service		499,90		1 279,75		5 390,82
Montant des amortissements à la clôture de l'exercice	2 057,56	60 372,03	54 167,39	50 557,39	3 579,55	9 197,92
Valeur résiduelle restant à amortir	2 043,96	1 345,44	14 395,85	24 153,45	270,91	

EMPRUNTS A LONG ET MOYEN TERME AU 31 DECEMBRE 2014

Organisme prêteur	Date de souscription	Durée	Montant total au 31/12/2014	Annuités 2015				Reste dû à + d'1 an et 5 ans au plus au 31/12/2014	Reste dû à plus de 5 ans au 31/12/2014	Intérêts courus au 31/12/2014	
				Date d'échéance	Capital	Taux %	Intérêts			Prorata	Montant
<u>C.R.C.A. CENTRE EST</u>											
N° 60111	20/08/2013	5 ans	15 579,30	Mens	4 108,41	2,27%	342,63	11 470,89			31,41
N° 1643	12/12/2013	15 ans	397 583,42	Mens	23 219,74	2,99%	11 571,26	127 093,23	247 270,45		607,17
			413 162,72		27 328,15		11 913,89	138 564,12	247 270,45		638,58

TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE DES PROVISIONS	Montant au début de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
<u>Provisions pour créances douteuses</u>	15 652,68	471,00	4 147,63	11 976,05
<u>Provisions pour risques et charges</u>	17 944,00	2 707,88		20 651,88
<u>Provisions pour dépréciation :</u>				
<u>Sur immobilisations :</u> incorporelles				
corporelles				
financières	7 080,00	135,00		7 215,00
<u>Autres provisions pour dépréciation</u>				
TOTAL GENERAL :	40 676,68	3 313,88	4 147,63	39 842,93

DETAIL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS**SUR OPERATIONS DE GESTION**

Solde contentieux locataire villa	1 051,19
-----------------------------------	----------

SUR OPERATIONS EN CAPITAL

Quote part subvention à résultat	26780,38
----------------------------------	----------

Cession matériel cuisine	3616,5
--------------------------	--------

	31 448,07
--	------------------

DETAIL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES EXCEPTIONNELS**SUR OPERATIONS EN CAPITAL**

Vnc matériel cuisine	255,43
----------------------	--------

EFFECTIF ELEVES AU 31/12/2013

	2014	2013
. Jeunes =	134	130
. Apprentis =	12	20
. Contrat pro =	2	3

EFFECTIF PERSONNEL SALARIE

. Enseignement =	8,12	10
. Administratif =	1,5	1,5
. Services =	3,72	3,74
. Direction =	1	1

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

CREANCES	Montant brut	Degre de liquidité de l'Actif		DETTES	Montant brut	Degre d'exigibilité du Passif	
		Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an			Echéances à moins d'un an	Echéances à + d'1 an & 5 ans au plus
<u>TITRES DE PARTICIPATIONS</u>	8 000,00		8 000,00	<u>EMPRUNTS & DETTES AUPRES DES ETS</u>	413 801,30		
<u>PRETS ET AUTRES CREANCES</u>	7 215,00		7 215,00	<u>DE CREDIT :</u>			
<u>DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS</u>				Emprunts moyen terme			
<u>USAGERS</u>	154 435,37	154 435,37		Emprunts court terme	27 966,73	138 564,12	247 270,45
<u>USAGERS DOUITEUX</u>				Ouverture de crédit			
<u>AUTRES CREANCES</u>	11 976,05	11 976,05		<u>EMPRUNTS & DETTES FINANCIERES</u>			
<u>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES</u>				<u>DIVERS</u>			
<u>SUBVENTIONS A RECEVOIR</u>	52 893,78	52 893,78		<u>FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</u>	29 688,55		
<u>M.S.A. & AUTRES ORGANISMES SOCIAUX</u>				<u>FOURNISSEURS IMMOBILISATIONS</u>	6 275,40		
<u>ETAT & COLLECTIVITES PUBLIQUES :</u>				<u>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES</u>	9 255,41		
<u>DEBITEURS DIVERS</u>	9 321,84	9 321,84		<u>M.S.A. & AUTRES ORGANISMES SOCIAUX</u>	42 308,91		
<u>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</u>	13 271,49	13 271,49		<u>ETAT & COLLECTIVITES PUBLIQUES :</u>	11 350,67		
<u>TOTAL</u>	<u>257 113,53</u>	<u>241 898,53</u>	<u>15 215,00</u>	<u>AUTRES DETTES</u>	10 358,55		
				<u>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</u>	168 345,07		
				<u>TOTAL</u>	<u>691 383,86</u>	<u>138 564,12</u>	<u>247 270,45</u>